ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.10.2018г. № 1848
«О внесении изменений в муниципальную
программу
Талдомского муниципального района
«Развитие
и
функционирование дорожно- транспортного комплекса» на 2017- 2021 годы»
Руководствуясь Порядком разработки и реализации муниципальных программ Талдомского муниципального района, утвержденного
постановлением
главы
Талдомского муниципального района Московской области от 01.12.2017 года №2361
постановляю:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Талдомского муниципального района «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением главы Талдомского муниципального района от 23.11.2016 года, №3248 «Об утверждении муниципальной программы Талдомского муниципального района «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2017-2021 годы.
2. Обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно- политической газете «Заря» и размещение на официальном сайте Талдомского муниципального района в сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Талдомского муниципального района Ю.В. Крупенина.
Глава Талдомского городского округа                                                                   В.Ю. Юдин
Утверждены Постановлением главы Талдомского городского округа от 18.102018г.№ 1848
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу
«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса на 2017-2021 годы»
1. В приложении 3 «Перечень мероприятий подпрограммы «Безопасность дорожного движения» подпрограммы 3 «Безопасность дорожного движения»:
1) Строку 1.1.1 изложить в следующей редакции:
	№
п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Сроки
исполнения
мероприятий
	Источники
финансирования
	Объём
финансирования мероприятия в текущем финансовом году
(тыс. руб.)*
	Всего,
(тыс.
руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты
выполнения
мероприятий
подпрограммы

	
	
	
	
	
	
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.1.1.
	Мероприятие 1 Размещение социальной рекламы по пропаганде безопасности дорожного движения на дорожной сети района
	2017-2021
	Итого
	0,0
	210,0
	60,0
	0,0
	50,0
	50,0
	50,0
	Администрация,
ГИБДД
	Сокращение числа ДТП с
пострадавшими на 13,8%

	
	
	
	Средства бюджета

Московской области
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Средства бюджета Талдомского муниципального района
	0,0
	210,0
	60,0
	0,0
	50,0
	50,0
	50,0
	
	

	
	
	
	Другие источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	


2) Строку 1.1.3 изложить в следующей редакции:
	1.1.3.
	Мероприятие 3 Приобретение для школьников светоотражающих браслетов и светоотражающих
жилетов
	2018-
2021
	Итого
	47,0
	290,0
	40,0
	100,0
	50,0
	50,0
	50,0
	Комитет по образованию
	Снижение количества пострадавших детей в ДТП более, чем в 2 раза.

	
	
	2021
	Средства
бюджета
Московской
области
	
	
	-
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Средства
бюджета
Талдомского
муниципального
района
	47,0
	290,0
	40,0
	100,0
	50,0
	50,0
	50,0
	
	

	
	
	
	Другие
источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	


2. В приложении 2 Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы «Безопасность дорожного движения»
1) Строку 1.1.1 изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники
финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.1.1.
	Размещение социальной рекламы по пропаганде безопасности дорожного движения на дорожной сети района
	Средства бюджета Талдомского муниципального района
	Стоимость печати винилового баннера - 285,0 руб. за кв.м, т.е. баннер 3x6 м - 5130,0 руб.
Стоимость печати самоклейки - 360,0 руб. за кв.м. - 6480,0 руб.
Стоимость монтажа на готовое основание - 240,0 руб. за кв.м - 4320,0руб.
Всего - 15930,0 руб., 5% инфляция - 796,5 руб.
Итого - 16726,5 руб. за один баннер.
	Всего - 210,0

2017 - 60,0

2018-00,0 2019-50,0
2020 - 50,0
2021 - 50,0
	


2) Строку 1.1.3. изложить в следующей редакции
	1.1.3
	Приобретение для школьников светоотражающих браслетов и светоотражающих жилетов
	Средства бюджета Талдомского муниципального района
	Цена одного браслета составляет 30,0 рублей.

С учетом 5% инфляции цена браслета составляет 31,5 рублей.

Стоимость 1590 штук браслетов – 50 000 рублей.
	Всего -290,0

2017-40,0

2018-100,0

2019-50,0

2020-50,0

2021-50,0
	


